ДОГОВОР №________

об оказании платных образовательных услуг

по реализации дополнительных общеразвивающих программ

г. Санкт – Петербург                                                        «_____»___________20____ г.

Государственное   бюджетное   дошкольное   образовательное учреждение   детский   сад № 72   Приморского

района Санкт - Петербурга (ГБДОУ детский сад № 72 Приморского   района Санкт – Петербурга), осуществляющее

образовательную деятельность на основании Лицензии на право осуществление образовательной деятельности от

29.11.2016 № 2407, серия 78Л02 № бланка 0001353 и приложения №1 к лицензии, выданной Комитетом по

образованию Санкт-Петербурга, распоряжение от 29.11.2016 №3436-р, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице заведующего Чурсиной Любови Николаевны, действующего на основании Устава, утвержденного

распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 21.04.2015 № 1925-р, с одной стороны и родитель

(законный представитель) несовершеннолетнего, действующий от имени обоих родителей,

 ,
 (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя или законного представителя)

имеющий намерение заказать платные образовательные услуги, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой

стороны, действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего

   ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)  (дата рождения)

проживающего по адресу:  ,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем Обучающемуся платных образовательных услуг.

1.2. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную платную образовательную

услугу:

1.2.1. Наименование дополнительной образовательной услуги:

1.2.2. Форма обучения:  Форма предоставления (оказания) услуги:
Занятия  проводятся  в  соответствии  с  утвержденной  Исполнителем  дополнительной общеразвивающей

программой и расписанием занятий в период     с  по  ,    за  исключением

выходных и нерабочих праздничных дней. Выборочное посещение учебных занятий  дополнительной

общеразвивающей программой - не предусмотрено.

1.2.3. Срок освоения  дополнительной  общеразвивающей  программы  (продолжительность  обучения)  на момент

подписания настоящего Договора составляет:  месяцев,  часов,  часа в неделю.

1.3. Освоение Обучающимися дополнительной общеразвивающей программы не сопровождается промежуточной и

итоговой аттестациями.

1.4. Документы об обучении (свидетельства о результатах освоения дополнительных общеразвивающих программам)

Исполнитель не выдаёт.

1.5. Оказание Исполнителем Обучающемуся платных образовательных услуг в рамках обучения по дополнительной

общеразвивающей программе осуществляется на государственном языке Российской Федерации - русском языке.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. Предоставлять Обучающемуся дополнительные платные образовательные услуги (за рамками образовательной

деятельности), наименование, объем и форма  которых предусмотрена разделом I настоящего Договора.

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные платные образовательные услуги.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Выбирать виды дополнительных платных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем

Обучающемуся за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.3. Знакомиться с уставом Исполнителя, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности Обучающегося и Заказчика.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с законодательством. Обучающийся также

вправе:

▪ получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

▪ обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

▪ пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения дополнительной общеразвивающей программы.

▪ принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

▪ получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.4. Исполнитель обязан:

3.4.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом Исполнителя, с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

Обучающихся и Заказчика.

3.4.2. Обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с утвержденной Исполнителем дополнительной

общеразвивающей программе и расписанием занятий.

3.4.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и  обеспечивающую

возможность их правильного выбора.
Информация, предоставляется Исполнителем в месте фактического осуществления образовательной

деятельности.

3.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные дополнительной общеразвивающей программой условия ее

освоения.

3.4.5. При оказании услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, создавать безопасные условия

обучения в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье Обучающегося.

3.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.4.7. Сохранить место за Обучающимися в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.4.8. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.5.  Заказчик обязан:

3.5.1. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и  иных  локальных  нормативных  актов

Исполнителя, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к работникам Исполнителя и

другим Обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.5.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных в разделе IV настоящего

Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.5.3. Обеспечить посещение Обучающимся занятий по дополнительной общеразвивающей программе согласно

утвержденному расписанию.

3.5.4. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Обучающегося или его болезни. Не допускать

посещения занятий Обучающимся в период его заболевания.

3.5.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.5.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные законодательством об образовании, в том числе:

▪ посещать занятия согласно утвержденному расписанию;

▪ соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя;

▪ бережно относиться к имуществу Исполнителя.

IV. Размер, сроки и порядок оплаты услуг

4.1. Полная    стоимость   дополнительных платных  образовательных услуг,  наименование, перечень и форма

предоставления  которых определены  разделом I настоящего Договора, на момент его заключения, за весь период

обучения составляет:  руб.,  рублей,  копеек.
                                          (сумма прописью)

4.2. Увеличение стоимости дополнительных платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора

не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

4.3. Заказчик  оплачивает дополнительные платные образовательные услуги в сумме:  руб.,

 рублей,  копеек.
(стоимость в рублях, сумма прописью)

4.4. Оплата производится в срок:   в безналичном порядке на счет

Исполнителя, указанный в разделе IX настоящего Договора,  с последующим предоставлением квитанции (копии) об

оплате услуг  «Исполнителю».

4.5. В случае пропуска занятий по болезни в течении 2-х недель подряд и более в расчетном периоде и

предоставлении документов, подтверждающих данный факт, автоматически производится перерасчет, сумма

переплаты переноситься на погашение оплаты за указанную услугу следующего месяца за текущим.

4.6. Претензия Заказчика по начислению оплаты за платную образовательную услугу в текущем месяце, принимается

не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном дополнительной общеразвивающей образовательной программой (частью образовательной

программы), вправе по своему выбору потребовать:

▪ безвозмездного оказания образовательной услуги;

▪ соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

▪ возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

5.3.  Заказчик  вправе  отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать     полного     возмещения

убытков,    если    в    течение  двух недель недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть

устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь

после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

5.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не

будет осуществлена в срок, по своему выбору:

▪ назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

▪ поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

▪ потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

▪ расторгнуть настоящий Договор.

5.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной

образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

VI. Основания изменения и расторжения договора.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и подписываются

Сторонами лично.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

▪ просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

▪ невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

▪ в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:

▪ по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую образовательную

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

▪ по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу  с  и действует до  .

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» адресу: http://primdou72.ru на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления дополнительной образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося на дополнительные платные

образовательные услуги до даты издания приказа об окончании обучения и (или) отчислении Обучающегося,

обучающегося по дополнительным общеразвивающим программам.

8.3. Меры дисциплинарного взыскания к Обучающемуся не применяются.

http://primdou72.ru/

8.4. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

8.5. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

8.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны

будут стремиться разрешать путем переговоров.

Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

8.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.

8.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой

из Сторон.

IX. Реквизиты и подписи сторон

«Исполнитель»

 «Обучающийся»  «Заказчик»

Государственное   бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №72

Приморского района Санкт-Петербурга

Адрес: 197373,   г.Санкт-Петербург,

ул. Долгоозерная, дом 4, корпус 3, лит.А

тел. 8(812)307-63-29;

E-mail: gdousad72@yandex.ru;

сайт: http://primdou72.ru

ИНН 7814046416/ КПП 781401001

Банковские реквизиты:

лицевой счет 0641092 в Комитете

финансов Санкт-Петербурга

р/сч 03224643400000007200

Северо-Западное ГУ Банка России//

УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-

Петербург

БИК 014030106

к/с 40102810945370000005

Заведующий                        Л.Н. Чурсина

М.П.

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

несовершеннолетнего обучающегося)

СНИЛС

Свидетельство о рождении:

(серия, №)

кем выдано

дата выдачи

Адрес места жительства:

Контактный телефон (при наличии):

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заказчика

и (или) законного представителя обучающегося)

Паспортные данные:

серия  №

кем выдан

дата выдачи

Адрес места жительства:

Контактный телефон:

(подпись)  (расшифровка подписи)

Экземпляр договора получил(а) лично     «____»____________20___ года
   (подпись)